2021年度 第１回（社）長野代協事業見直し委員会

2021年 9月 8日（水）10:30 ～

場所 ：ZOOM

ID 89432596174

ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ 633214

１、副会長挨拶  月岡

２、出席者の確認  太田事務局長 北信支部 竹内様 東信支部 滝沢様 諏訪支部 朝倉様

伊那支部 北原様 中信支部 月岡                   計６名の出席

３、資料の確認、議事録作成人  月岡

４、議  事

 ①提携修理事業について

 ・レンタカー事業について

各支部の現在の状況を確認する。タイムズカーレンタルが車両の保有台数、車種を大幅に削減した

ため、諏訪、中信支部以外は不便さを感じているとの意見が多数でた。

北信支部のあいおい社はレンタカー会社も指定しているとの意見もあり。

代協会員でレンタカー事業を行っているところもあり、各支部でレンタカー会社を 2 社ほど決めて、

提携事業としてはどうかなどの意見が出た。

→委員会で次回検討

 ・ガソリンカードについて

現在提携している国際油化様より提携解除の連絡があり。事実上提携事業は終了と報告。

変わって、現在リース事業で提携している、イチネン様のガソリンカードの提案を報告。

→委員会で次回検討

 ・その他提携事業について

ヤマト運輸→現在、各代理店での個別対応。→廃止にするか要検討

タウ→実態調査が必要

国民年金→北信で 1 件実績あり

総評

会員の多くの方々が、提携事業の存在も知らない可能性があり、全会員にアンケートを実施する事と

した。現在の提携事業の必要性や、今後新たに提携したい事業などを中心に、内容を検討し、

その内容をもとに今後の提携事業の在り方を検討していくこととした。

５、閉会の辞